



מסעות דעת

תוכנית למנהיגות אינטלקטואלית צעירה

מסעות דעת היא תוכנית מנהיגות אינטלקטואלית ייחודית ללימודים בתחומי הרוח והחברה, המבקשת לטפח בקרב קבוצה נבחרת של סטודנטיות וסטודנטים כישורי התבוננות ויכולת ניתוח של שאלות עומק רעיוניות ופילוסופיות בהקשר של בעיות השעה בארץ ובעולם, ולחבר בין שאלות אלו ובין המציאות החברתית והפוליטית.

מה תפקידה של הרוח לנוכח מלחמה? לאן מועדות פניה של החברה בישראל? ומה מקומן של שאלות גדולות על צדק חברתי, על דמוקרטיה, על גלובליזציה ועל לאומיות בעיצובה? מדוע הדת הולכת ומתחזקת ברחבי העולם ומה יעלה בגורלו של החילון? מה מקומה של ישראל במזרח התיכון? כיצד משפיעות הכלכלה והטכנולוגיות החדשות על היחסים הבין-אישיים ועל חיי היומיום? מה מקומן של התרבות והאומנות בחיי הפרט והציבור? אם שאלות כגון אלה מעסיקות אתכם, ואתכם, ואם ברצונכם לחברן לנושאים של אחריות אישית ולמקומכם בחברה ובעולם ולפתח קול אישי בעניין, **מסעות דעת** נועדה לכם.

התוכנית מיועדת לקבוצה קטנה ואיכותית של סטודנטיות וסטודנטים בעלי סקרנות אינטלקטואלית ויכולת לימוד גבוהה, מסיימי השנה הראשונה ללימודים לתואר ראשון או מי שעומדים להתחיל את הלימודים לתואר ראשון באוניברסיטת תל אביב בשנת הלימודים תשפ"ה, בכל תחומי הידע.

עמיתי התוכנית מגיעים מכל גוני החברה בישראל – יהודים וערבים, חרדים, דתיים, מסורתיים וחילונים, מהמרכז ומהפריפריה. התוכנית מעודדת חשיבה לא שגרתית, מורכבת וביקורתית, ובזכות ההרכב החברתי הרבגוני שלה היא מקדמת נקודות מבט רחבות וחדשניות על סוגיות עכשוויות מורכבות.

תוכנית הקיץ תתקיים במכון ון ליר בירושלים במשך חמישה שבועות רצופים בתאריכים 25.8.2024–26.9.2024, ולאחריהם יתקיימו מפגשי המשך אחת לחודש באוניברסיטת תל אביב, עד יולי 2025.

בתוכנית ירצו בכירי החוקרים בתחומים הרלוונטיים. תוכנית הלימודים כוללת סמינרים, הרצאות ותרגולים, לצד סיורים, סדנאות כתיבה ויצירה, אירועי תרבות ופעילויות חברתיות. מקום נכבד מוקצה בה לדיונים ולהעשרה הדדית של המשתתפים.

מסע אישי: במהלך לימודי הקיץ ובמפגשי המשך החודשיים יפתחו העמיתות והעמיתים פרויקטים אישיים של מחקר ושל עשייה חברתית ותרבותית, בליווי צמוד ומתמשך של צוות התוכנית.

עמיתי התוכנית יזכו במלגת לימודים באוניברסיטת תל אביב בסך 5,000 ש"ח. כמו כן, העמיתים יקבלו בעבורה עד 4 נ"ז בכפוף למילוי כל מטלות התוכנית.* בתקופת תוכנית הקיץ יתגוררו העמיתים יחד במתחם ייעודי במרכז ירושלים. ההשתתפות בתוכנית אינה כרוכה בתשלום.

סטודנטיות וסטודנטים הרואים עצמם מתאימים לתוכנית, ואשר סיימו את שנת הלימודים הראשונה או עומדים להתחיל את שנתם הראשונה ללימודים לתואר ראשון באוניברסיטת תל אביב בשנת הלימודים תשפ"ה, בכל תחומי הידע, מוזמנים להגיש את מועמדותם לתוכנית. לא נדרש ידע קודם, אך נדרשות מחויבות, רצינות והתמדה.

לשם הגשת המועמדות יש למלא את טופס ההרשמה שבקישור ולצרף אליו את המסמכים שלהלן בקובץ PDF אחד:

- עמוד פותח ובו שם המועמד או המועמדת ותמונת פנים
- קורות חיים
- מסמך המספר על עצמך ועל תחומי העניין שלך, והמפרט מדוע ברצונך להשתתף בתוכנית (עד 700 מילה)
- פירוט החוגים שבהם אתה לומדת או אלו שנרשמת אליהם ואישור הרשמה לשנת הלימודים תשפ"ה

מועד אחרון להגשת מועמדות: 9 ביוני 2024

*מתן פטור של עד 4 נ"ז מותנה בהחלטת היחידה המעניקה את הפטור ("כלים שלובים" או הפקולטה) ובכפוף להצגת אישור השתתפות מטעם מכון ון ליר. על סטודנטיית המבקשת לזכות בנ"ז במסגרת תוכנית **מסעות דעת** לוודא מראש כי ניתנות נקודות זכות בגין ההשתתפות בתוכנית. אפשר להשתתף בתוכנית **מסעות דעת** גם בלא זכאות לנ"ז.

תהליך המיון עשוי לכלול ריאיון אישי.

אם ישנה התנגשות בין מועדי תוכנית הקיץ למועדי המבחנים, אפשר לדון עם צוות התוכנית על התאמות אפשריות.

לפרטים נוספים: journeys.vanleer.org.il
shirak@vanleer.org.il · 02-5605251